¹ Pater] et add. LNRVW. ⁶ dicuntur trp. p. personae LMNRTVW. ¹⁰ et] id est LNTVW. ¹⁵ potest] videtur posse LN, videtur X. ²⁴ personae nomine trp. NRX.

¹ Dist. 23, c. 2, n. 3 (p. 183, 16-17).

² Ibid., nn. 1-2 (pp. 182-183).

³ For-

sitan Gualtero de Mauritania, *De Trinit.*, c. 6 (PL 209, 581 C-D).

⁴ Vide supra,

p. 183, 16-17.

Patris, alia Filii? Et hoc etiam ita volunt intelligere, scilicet: alius est Pater et alius Filius, id tamen commune habentes quod est persona. Et hoc confirmant auctoritate Augustini, qui in VII libro *De Trinitate*¹ ait: «Tres personas eiusdem essentiae, vel tres personas unam essentiam dicimus. Tres autem personas ex eadem essentia non dicimus, 5 quasi aliud ibi sit quod essentia est, aliud quod persona». — Hac auctoritate et praemissis conantur asserere in praedictis locutionibus nomen personae essentiam significare. Sed quid respondebunt ad id quod ipse Augustinus in libro *De fide*² dicit, scilicet quod «alius est Pater in persona sive personaliter, alius personaliter Filius, alius personaliter 10 Spiritus Sanctus»? Quomodo enim alius personaliter Pater, alius personaliter Filius, si in esse personam omnino conveniunt, id est si persona essentiae tantum intelligentiam facit? Ideo nobis videtur aliter hoc posse dici congruentius, iuxta catholicorum doctorum auctoritates.

Cap. 2 (103).

15

1. **Quod hoc nomen 'persona' tripliciter in Trinitate accipitur, et haec est utilis et catholica doctrina de persona et personis.** Sciendum est igitur quod hoc nomen 'persona' multiplicem facit non unam tantum intelligentiam; et ut ait Hilarius in libro *De Trinitate*³, «intelligentia dictorum ex causis est assumenda dicendi, quia non sermoni res, sed rei est 20 sermo subiectus». Discernentes ergo dicendi causas huius nominis, scilicet 'persona', significationem distinguimus, dicentes quod hoc nomen, scilicet persona, proprie secundum substantiam dicitur et essentiam significat, sicut supra⁴ ostendit Augustinus, cum dicitur: Deus est persona, Pater est persona.

25

2. **Quid significetur cum dicitur tres personae: scilicet tres subsistentiae vel tres entes, non tres essentiae*.** Quadam tamen necessitate, ut supra⁵ dixit Augustinus, translatum est hoc nomen, ut pluraliter diceretur 'tres personae', cum quaeretur quid tres vel quid tria; ubi non significat essentiam, id est naturam divinam quae communis est tribus, 30 sed subsistentias, vel hypostases secundum Graecos. Graeci quippe, ut

¹ Et] ex BMPWX, corr. ex ex O. ² et¹ om. MNR. ³ fide] ad petrum add. BLNTV WX. ⁴ 12 Filius] alius personaliter spiritus sanctus add. MT, add. interl. R, mg. V. ⁵ 19 ait Hilarius trp. BMRT.